РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         № 127п от 10.02.2016 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА ӨРӨСПУУБУЛУКЭТЭ

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

 ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

Об информационной поддержке в сборе
информации в рамках ранее проведенных

общественных слушаний   ООО «Рябиновое»
В соответствии с Положением «О порядке организации и проведения публичных (общественных) слушаний (обсуждений) для участия населения в обсуждении проектов муниципальных правовых актов в муниципальном образовании «Алданский район»» принятым решением Алданского районного Совета № 24-2 от 31.05.2011г., заявлением ООО «Рябиновое» «Об информационной  поддержке в сборе информации по замечаниями предложениям в рамках проведенных ранее общественных слушаний по вопросу: «ОВОС намечаемой деятельности по строительству и эксплуатации золотодобывающего комплекса из руд месторождения «Рябиновое» на территории Алданского района», постановляю:

1. Обеспечить информационную поддержку ООО «Рябиновое» по заявленным вопросам через МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова».
2. Утвердить период информационной поддержки с 25 февраля по 25 марта 2016 года.
3. В целях свободного доступа граждан к материалам заявленных вопросов, к оформлению своих вопросов, мнений, замечаний, предложений в письменном виде в адрес заявителя, эксперта, оргкомитета, определить адрес размещения и режим работы места, по которому будет оказываться информационная поддержка:

-  г. Алдан, ул. Дзержинского, д. 40, МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова»;
- период работы с 25 февраля 2016 года по 25 марта 2016 года;
- режим работы в соответствии с графиком работы учреждения;
- телефон (41145) 3-71-55.
4. Директору МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова» (Речистер Н.А.):

- заключить договор с ООО «Рябиновое»  на оказание услуг по организации работы места, по которому будет оказываться информационная поддержка;
- назначить лицо ответственное за работу с обращениями граждан.
5. Начальнику отдела организации деятельности администрации (Павлов И.А.):

- обеспечить ознакомление граждан Алданского района с материалами по заявленным вопросам на официальном сайте администрации http://www.aldanray .rи.
6.  ООО «Рябиновое»  рекомендовать:
- заключить договоры с МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова»  на оказание услуг по организации работы места, по которому будет оказываться информационная поддержка по адресу: г. Алдан, ул. Дзержинского, д. 40, «МЦРБ им. Н.А.Некрасова»;
- обеспечить необходимыми материалами по заявленным вопросам администрацию МО «Алданский район», МУК АР «МЦРБ им. Н.А.Некрасова».
8.  Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации http://www.aldanray .rи.
9. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на начальника управления промышленности администрации  МО «Алданский район» Ю.А. Паламутова.
Глава района

                                                          С.Н.Поздняков
Чистова Елена Владимировна
(41145) 3-59-45
PAGE
1